

**ПРОТОКОЛ № 53.6/КК**  
**заседания Конкурсной комиссии аппарата управления**  
**публичного акционерного общества «Центр по перевозке грузов в**  
**контейнерах «ТрансКонтейнер» (ПАО «ТрансКонтейнер»),**  
**состоявшегося «15» августа 2017 года**

Присутствовали:

Шекшуев В.В.	- заместитель генерального директора	- председатель комиссии
Жемчугов А.С.	- первый заместитель финансового директора	- член комиссии
Комиссаров Д.Г.	- директор по управлению налогообложением	- член комиссии
Тришкин Е.М.	- начальник отдела управления инвестициями	- член комиссии
Тюрин В.В.	- заместитель директора по экономике	- член комиссии
Моржаева Б.Б.	- ведущий специалист отдела организации закупок	- секретарь комиссии

Приглашенные:

Глушков В.В.	- начальник казначейства
Курицын А.Е.	- главный специалист отдела организации закупок
Шелопугин А.И.	- начальник отдела экономической безопасности
Леонтьева О.В.	- заместитель начальника отдела правового сопровождения договорной работы
Васин А.В.	- начальник сектора развития и обслуживания телекоммуникации и мультимедиа

**Повестка дня:**

1. Подведение итогов переторжки по открытому конкурсу в электронной форме среди субъектов малого и среднего предпринимательства на поставку оборудования в рамках модернизации системы мультимедиа (лот №1); на поставку компьютерного и мультимедийного оборудования (лот №2).

Процедура: ОКЭ-МСП-ЦКПТСТ-17-0060

Заявка в АСБК: 55185; 55133.

**Докладчик:** начальник сектора развития и обслуживания телекоммуникации и мультимедиа Васин А.В.

**По пункту I повестки дня заседания:**

**Лот №1**

1. Переторжка по открытому конкурсу в электронной форме среди субъектов малого и среднего предпринимательства № ОКЭ-МСП-ЦКПТСТ-17-0060 по лоту №1 на поставку оборудования в рамках модернизации системы мультимедиа признана состоявшейся.

2. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» (Протокол № 119/ПРГ заседания, состоявшегося 04 августа 2017 г.) в части присвоения участникам порядковых номеров:

Номер заявки	Сведения об организации (наименование, ИНН, КПП, ОГРН)	Количество баллов	Порядковый номер
16842	ООО «АКТОР ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ» ИНН 7730187019 КПП 773001001 ОГРН 1157746886912	5,8	1
16825	ООО «Тринитис» ИНН 7734371788 КПП 772501001 ОГРН 5157746134629	4,8	2
586587	ООО «АйТрейд» ИНН 7701762384 КПП 773401001 ОГРН 1077764141730	3,8	3
587042	ООО «КорИнфоТех» ИНН 7718834809 КПП 771801001 ОГРН 1117746061553	2,8	4
587473	ООО «РАССЭ» ИНН 7727840502 КПП 773601001 ОГРН 1147746870303	2,0	5
587787	ООО «КрастКом» ИНН 7722607478 КПП 770401001 ОГРН 5077746463416	2,0	6

3. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» (Протокол № 119/ПРГ заседания, состоявшегося 04 августа 2017 г.) в части принятия решения признать победителем открытого конкурса в электронной форме среди субъектов малого и среднего предпринимательства по лоту №1 ООО «АКТОР

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ» и заключить с ним договор на следующих условиях:

**Предмет договора:** поставка оборудования в рамках модернизации системы мультимедиа.

**Сведения об объеме закупаемого оборудования:** приведены в Приложении № 1 к настоящему протоколу.

**Цена договора:** 11 402 374,38 (одиннадцать миллионов четыреста две тысячи триста семьдесят четыре) рубля 38 копеек с учетом всех налогов (кроме НДС), затрат, связанных с доставкой на объект, хранением, погрузочно-разгрузочными работами, выполнением всех установленных таможенных процедур, а также всех затрат, расходов, связанных с поставкой оборудования.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

**Единичные расценки закупаемого оборудования:** приведены в Приложении № 1 к настоящему протоколу.

**Форма, сроки и порядок оплаты:** оплата поставки оборудования производится в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания сторонами товарной накладной ТОРГ-12 на основании выставленного поставщиком счета, счета-фактуры.

**Срок поставки оборудования:** 105 (сто пять) календарных дней с даты подписания договора.

**Место поставки оборудования:** приведено в Приложении № 3 к настоящему протоколу, распределение оборудования приведено в Приложении № 4 к настоящему протоколу.

**Срок предоставления гарантии качества на оборудование:** 12 (двенадцать) месяцев и при этом не менее гарантийного срока, предоставляемого производителем оборудования с даты подписания сторонами товарной накладной ТОРГ-12.

**Срок действия договора:** с даты подписания договора и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Поручить директору по информатизации Веселову Р.Ю.:

4.1 уведомить ООО «АКТОР ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ» о принятом Конкурсной комиссией ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

4.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с ООО «АКТОР ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ» и в день его подписания направить копию заключенного договора в отдел организации закупок.

## Лот №2

1. Переторжка по открытому конкурсу в электронной форме среди субъектов малого и среднего предпринимательства № ОКэ-МСП-ЦКПТСТ-17-0060 по лоту №2 на поставку компьютерного и мультимедийного оборудования признана состоявшейся.

2. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» (Протокол № 119/ПРГ заседания, состоявшегося 04 августа 2017 г.) в части присвоения участникам порядковых номеров:

Номер заявки	Сведения об организации (наименование, ИНН, КПП, ОГРН)	Количество баллов	Порядковый номер
16829	ООО «Тринитис» ИНН 7734371788 КПП 772501001 ОГРН 5157746134629	3,8	1
16844	ООО «АКТОР ИНФОРМАЦИОННЫЕ СИСТЕМЫ» ИНН 7730187019 КПП 773001001 ОГРН 1157746886912	3,2	2
587158	ООО «АйТрейд» ИНН 7701762384 КПП 773401001 ОГРН 1077764141730	2,2	3
587607	ООО «КорИнфоТех» ИНН 7718834809 КПП 771801001 ОГРН 1117746061553	1,4	4

3. Согласиться с выводами и предложениями Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления ПАО «ТрансКонтейнер» (Протокол № 119/ПРГ заседания, состоявшегося 04 августа 2017 г.) в части принятия решения признать победителем открытого конкурса в электронной форме среди субъектов малого и среднего предпринимательства по лоту №2 ООО «Тринитис» и заключить с ним договор на следующих условиях:

**Предмет договора:** поставка компьютерного и мультимедийного оборудования.

**Сведения об объеме закупаемого оборудования:** приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу.

**Цена договора:** 4 395 800,00 (четыре миллиона триста девяносто пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек с учетом с учетом всех налогов (кроме НДС), затрат, связанных с доставкой на объект, хранением, погрузочно-разгрузочными работами, выполнением всех установленных таможенных процедур, а также всех затрат, расходов, связанных с поставкой оборудования.

Сумма НДС и условия начисления определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

**Единичные расценки закупаемого оборудования:** приведены в Приложении № 2 к настоящему протоколу.

**Форма, сроки и порядок оплаты:** оплата поставки оборудования производится в течение 30 (тридцати) календарных дней после подписания

сторонами товарной накладной ТОРГ-12 на основании выставленного поставщиком счета, счета-фактуры.

**Срок поставки оборудования:** 60 (шестьдесят) календарных дней с даты подписания сторонами договора.

**Место поставки оборудования:** 125047, г. Москва, Оружейный переулок, д. 19.

**Срок предоставления гарантии качества на оборудование:** 12 (двенадцать) месяцев и при этом не менее гарантийного срока, предоставляемого производителем оборудования с даты подписания сторонами товарной накладной ТОРГ-12.

**Срок действия договора:** с даты подписания договора и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.

4. Поручить директору по информатизации Веселову Р.Ю.:

4.1 уведомить ООО «Тринитис» о принятом Конкурсной комиссией ПАО «ТрансКонтейнер» решении с приглашением заключить договор;

4.2 обеспечить установленным порядком заключение договора с ООО «Тринитис» и в день его подписания направить копию заключенного договора в отдел организации закупок.

Председатель  
Конкурсной комиссии  
ПАО «ТрансКонтейнер»

Секретарь Конкурсной комиссии



В.В. Шекшуев

Б.Б. Моржаева

«11» августа 2017 г.

Приложение № 1  
к Протоколу № 53.6/КК  
заседания Конкурсной комиссии  
публичного акционерного общества  
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,  
состоявшегося «15» августа 2017 года

### Сведения об объеме закупаемого оборудования по лоту №1

№ п/п	Наименование оборудования	Кол-во оборудования	Цена за ед. оборудования, руб., без учета НДС.	Цена за весь закупаемый объем оборудования в руб., без учета НДС
1	RealPresence Group 310-720p: Group 310 HD codec, EagleEyeIV-4x camera, mic array, univ. remote, NTSC/PAL. Cables: 1 HDMI 1.8m, 1 CAT 5E LAN 3.6m, 1 HDCl digital 3m, Power: RUSSIA-Type C, CE 7/7. Maintenance Contract Required. (Partner Premier, One Year, RealPresence Group 310 720p: Group 310 HD CODEC, EagleEyeIV-4x camera)	17	282 844,80	4 808 361,60
2	RealPresence Room Mic Array: Contains one Microphone Array and one CLink 2 cable. Compatible with Group Series and SoundStructure.	17	32 526,44	552 949,48
3	RealPresence Debut - 1080p: all-in-one HD codec with build-in mechanical pan/tilt cam & mic, remote, NTSC/PAL. Cables: 1 HDMI 1.8m, 1 CAT 5E LAN 3.6m, Power: RUSSIA - Type C, CE 7/7. Includes 1 Yr Premier Srvc.	3	114 240,59	342 721,77
4	86SJ957V	11	480 338,98	5 283 728,78
5	60UJ634V	3	68 393,22	205 179,66
6	55UJ630V	3	49 569,22	148 707,66
7	UE43MU6100	1	31 464,41	31 464,41
8	UE40MU6100	1	29 261,02	29 261,02
Итого:				11 402 374,38

Приложение № 2  
к Протоколу № 53.6/КК  
заседания Конкурсной комиссии  
публичного акционерного общества  
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ГрансКонтейнер»,  
состоявшегося «15» августа 2017 года

### Список адресов получателей

№ п/п	Получатель	Сокращенное наименование Получателя	Адрес Получателя	Фактический адрес доставки
1	ПАО «ГрансКонтейнер»	ЦКП	125047, г. Москва, Оружейный переулок, д.19	125047, г. Москва, Оружейный переулок, д.19
2	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на Октябрьской железной дороге	НКП ОКТ	192007, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д.240, лит. А	192007, г. Санкт-Петербург, Владимирский, д. 23
3	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на Московской железной дороге	КНП МСК	107014, г. Москва, ул. Короленко, д. 8	107014, г. Москва, ул. Короленко, д. 8
4	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на Северной железной дороге	НКП СЕВ	150880, г. Ярославль, пр. Октября, д. 16/21	150880, г. Ярославль, пр. Октября, д. 16/21
5	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на Горьковской железной дороге	НКП ГЖД	603116, г. Нижний Новгород, ул. Московское шоссе, д. 17 А	603116, г. Нижний Новгород, ул. Московское шоссе, д. 17 А
6	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на Юго-Восточной железной дороге	НКП ЮВЖД	394036, г. Воронеж, ул. Студенческая, 26а	394036, г. Воронеж, ул. Студенческая, 26а
7	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на Северо-Кавказской железной дороге	НКП СКЖД	344019, г. Ростов-на-Дону, ул. Закрыткина, 67в/2б	344019, г. Ростов-на-Дону, пл. Привокзальная, 1/2
8	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на Куйбышевской железной дороге	НКП КБШ	443041, г. Самара, ул. Льва Толстого, д. 131	443041, г. Самара, ул. Льва Толстого, д. 131
9	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на Приволжской железной дороге	НКП ПРИВ	410017, г. Саратов, ул. Шелковичная, д. 11/15	410017, г. Саратов, ул. Шелковичная, д. 11/15, 5 этаж
10	Филиал ПАО «ГрансКонтейнер» на	НКП СВЖД	620027, г. Екатеринбург,	620050, г. Екатеринбург,

№ п/п	Получатель	Сокращенное наименование Получателя	Адрес Получателя	Фактический адрес доставки
	Свердловской железной дороге		ул. Николая Николова, д.8	ул. Автомагистральная, д.42
11	Филиал ПАО «ТрансКонтейнер» на Южно-Уральской железной дороге	Н КП ЮУЖД	454005, г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 61	454005, г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 61
12	Филиал ПАО «ТрансКонтейнер» на Западно-Сибирской железной дороге	Н КП ЗСЖД	630052, г. Новосибирск, ул. Толмачевская, д. 1	630052, г. Новосибирск, ул. Толмачевская, д. 1
13	Филиал ПАО «ТрансКонтейнер» на Красноярской железной дороге	Н КП КРАСН	660058, г. Красноярск, ул. Дёповская, д. 15	660058, г. Красноярск, ул. Дёповская, д. 15
14	Филиал ПАО «ТрансКонтейнер» на Восточно-Сибирской железной дороге	Н КП ВСЖД	664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, 1А	664003, г. Иркутск, ул. Коммунаров, 1А
15	Филиал ПАО «ТрансКонтейнер» на Забайкальской железной дороге	Н КП ЗАБ	672000, г. Чита, ул. Анохина, д. 91	672000, г. Чита, ул. Анохина, д. 91
16	Филиал ПАО «ТрансКонтейнер» на Дальневосточной железной дороге	Н КП ДВЖД	680000, г. Хабаровск, ул. Дзержинского, д. 65, 3 этаж	680000, г. Хабаровск, ул. Дзержинского, д. 65, 3 этаж





Приложение № 4  
к Протоколу № 53.6/КК  
заседания Конкурсной комиссии  
публичного акционерного общества  
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ГрансКонтейнер»,  
состоявшегося «15» августа 2017 года

### Сведения об объеме закупаемого оборудования по лоту №2

№ п/п	Наименование оборудования	Кол-во оборудования	Цена за ед. оборудования, руб, без учета НДС.	Цена за весь закупаемый объем оборудования в руб., без учета НДС
1	ThinkPad EDGE E570 15.6"FHD(1920x1080)IPS, i5-7200U, 8GBDDR4, 128SSD+500GB / INTEL HD, WWANnone, DVDRW, Camera, BT, WiFi, 6cell, Win 10 PRO, Black+Silver 2,3Kg 1y.carry in	45	50 900,00	2 290 500,00
2	ThinkPad USB 3.0 Pro Dock for T550/540s/540p/560,T440p/450/440/T440/460/460p, L440/450, Helix, TP Yoga, Yoga14/15, W540, X240, X250,E460/560	45	8 600,00	387 000,00
3	23,8" Philips 240V5QDSB 1920x1080 IPS-ADS LED 16:9 5(14)ms VGA DVI-D HDMI 10M:1 178/178 250cd Black.	45	7 400,00	333 000,00
4	Logitech Wireless Desktop MK235, (Keyboard&mouse), USB, Black,	45	1 300,00	58 500,00
5	60UJ634V	1	70 200,00	70 200,00
6	UE43MU6100	3	39 000,00	117 000,00
7	RealPresence Room Mic Array: Contains one Microphone Array and one CLink 2 cable. Compatible with Group Series and SoundStructure.	1	35 200,00	35 200,00
8	RealPresence Group 310-720p: Group 310 HD codec, EagleEyeIV-4x camera, mic array, univ. remote, NTSC/PAL. Cables: 1 HDMI 1.8m, 1 CAT 5E LAN 3.6m, 1 HDCI digital 3m, Power: RUSSIA-Type C, CE 7/7. Maintenance Contract Required.	1	285 850,00	285 850,00
9	Интерактивный флипчарт SMART кэпп 42	6	35 900,00	215 400,00
10	Стойка напольная НМС-КАРР для SMART Кэпп 42; на основе настенного крепления; состоит из 2 мест	6	11 600,00	69 600,00

№ п/п	Наименование оборудования	Кол-во оборудования	Цена за ед. оборудования, руб., без учета НДС.	Цена за весь закупаемый объем оборудования в руб., без учета НДС
11	Интерактивный флипчарт SMART карр 84	2	152 000,00	304 000,00
12	Стойка напольная НМС-КАРР для SMART Карр 84; на основе настенного крепления; состоит из 2 мест	2	17 900,00	35 800,00
13	AIR-CAP2702E-R-K9 802.11ac CAP w/CleanAir; 3x4:3SS; Ext Ant; R Domain	5	35 300,00	176 500,00
14	SNTC-8X5XNBD 802.11ac CAP w/Clean	5	2 300,00	11 500,00
15	AIR-CAP2702E-R-K9 2.4 GHz 2 dBi/5 GHz 4 dBi Dipole Ant., White, RP-TNC	5	1 150,00	5 750,00
Итого:				4 395 800,00